



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

**ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 166/2018**

Á

EMPRESA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 05.433.885/0001-36

ENDEREÇO: Rua Tamandaré, nº 413, Casa C, Mercadinho. CEP: 65.901-360 – Imperatriz/MA

ASSUNTO: Ata de Registro de Preços nº 002/2018-SEMAFIPU/PMC

Processo Administrativo nº 060/2017-PMC

Pregão Presencial nº 006/2018-CPL/PMC

Prezados Senhores:

1. Autorizamos a aquisição dos materiais do objeto constante na Ordem de Compra.
2. Especificações: Conforme Termo de Referência da Ata de Registro de Preços.
3. Prazo de entrega: Período de até 05 dias, a contar da data de recebimento desta Ordem de Fornecimento, em conformidade á Ata de Registro de Preços acima identificada.
4. Quantidade Solicitada:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UND	TOTAL
1	ALMOFADA CARIMBO	Unidade	2	4,90	9,80
2	BALÃO, EM LÁTEX.	Pacote	30	4,00	120,00
3	BARBANTE 10% ALGODÃO	Rolo	5	15,00	75,00
4	BARBANTE DE SISAL	Rolo	4	15,00	60,00
5	CADERNO DE CAPA DURA	Unidade	30	8,30	249,00
6	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO:	Unidade	10	6,50	65,00
7	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA	Unidade	5	8,00	40,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA,AZUL E	Caixa	10	35,00	350,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

	VERMELHA				
9	CANETA MARCA TEXTO	Caixa	5	20,00	100,00
10	CARTOLINA TIPO GUACHE	Unidade	300	1,15	345,00
11	CLIPS MÉDIO 3/0	Caixa	10	6,50	65,00
12	CLIPS MÉDIO 6/0	Caixa	10	7,40	74,00
13	CLIPS MÉDIO 8/0	Caixa	10	5,35	53,50
14	COLA COLORIDA	Caixa	5	7,30	36,50
15	COLA EM BASTÃO	Tubo	3	2,50	7,50
16	COLA GLITERADA	Caixa	5	8,75	43,75
17	COLA, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE	kg	30	35,00	1.050,00
18	CORRETIVO LÍQUIDO	Unidade	10	1,60	16,00
19	ENVELOPE material papel Kraft	Caixa	3	26,00	78,00
20	FITA ADESIVA EM CELOFONE	Unidade	15	1,00	15,00
21	FITA ADESIVA TIPO POLIPROPILENO transparente	Unidade	10	4,00	40,00
22	FITA DUPLA FACE	Rolo	20	7,50	150,00
23	FOLHA DE ISOPOR	Unidade	10	4,00	40,00
24	FOLHA de ISOPOR	Unidade	10	3,10	31,00
25	FOLHA de ISOPOR	Unidade	10	5,25	52,50
26	FOLHA de ISOPOR	Unidade	20	5,25	105,00
27	GIZ DE CÉRA	Caixa	30	2,00	60,00
28	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE	Unidade	5	110,00	550,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

29	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL. TAMANHO PEQUENO	Unidade	10	25,00	250,00
30	GRAMPO 23/10	Caixa	20	5,90	118,00
31	GRAMPO 26/6	Caixa	20	4,80	96,00
32	HIDROCOR	Pacotes	100	49,00	4.900,00
33	LÁPIS DE COR	Caixa	200	4,50	900,00
34	LÁPIS PRETO N° 2,	Caixa	10	31,00	310,00
35	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	Unidade	5	24,00	120,00
36	MASSA DE MODELAR	Caixa	300	3,00	900,00
37	PALITO DE PICOLÉ REDONDO	Pacote	50	5,00	250,00
38	PAPEL CARBONO DE BOA QUALIDADE	Caixa	20	30,00	600,00
39	PAPEL CARTÃO TIPO LINHO	Caixa	1	19,50	19,50
40	PAPEL CAMURÇA	Folha	150	1,00	150,00
41	PASTA FINA ABA E ELÁSTICO	Unidade	20	1,80	36,00
42	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ	Unidade	30	10,50	315,00
43	PERFURADOR DE PAPEL CENTRAL	Unidade	10	53,00	530,00
44	QUADRO DE AVISOS	Unidade	5	225,00	1.125,00
45	RÉGUA PLÁSTICA	Unidade	50	0,85	42,50
46	TECIDO TNT	m	1000	1,90	1.900,00
47	TESOURA MULTIUSO	Unidade	25	11,00	275,00
48	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTITADO a base	Unidade	10	3,30	33,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

	de ÁGUA				
19	TINTA GUACHE	Caixa	100	2,30	230,00
50	UMEDECADOR DE DEDOS EM PASTA	Unidade	10	2,25	22,50
TOTAL					17.004,05

Valor Total R\$ 17.004,05 (Dezessete mil quatro reais e cinco centavos).

5. Classificação Orçamentária e Financeira dos Recursos:

6	Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS
08.244.0016.2.017	Manutenção do programa Bolsa Família e Cadastro Único IGDPBF
3.3.90.30.00.00	Material de Consumo

6. A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos itens mencionados. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas das respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas pelo servidor da Prefeitura Municipal de Carolina.
7. Integram esta Ordem de Fornecimento todas as cláusulas e itens da Ata de Registro de Preços acima identificada, bem como a proposta da empresa vencedora do certame.

Carolina-MA, 19 de abril de 2018

Assinatura:

---

LUCIANE MARTINS DA SILVA  
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL